
COMUNE DI CAMPOROTONDO ETNEO
Provincia di Catania

 

Numero Registro Generale 8 del 31-03-2025

Ordinanze del Sindaco
 

AREA AMMINISTRATIVA - AREA AMMINISTRATIVA
 
 

 
OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA CHIUSURA DELLE SCUOLE DI
OGNI ORDINE E GRADO, CHIUSURA DEL CIMITERO COMUNALE E DIVIETI E LIMITAZIONI ALLA
CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN DATA 01.04.2025, A SEGUITO DI ALLERTA METEO PER RISCHIO
IDRO-GEOLOGICO E IDRAULICO.
 

IL SINDACO
 
 
PRESO ATTO dell’Avviso di Rischio Meteo Idrogeologico e Idraulico della Protezione Civile Regionale n°
25090 del 31.03.2025, protocollo n° 14071, dove è indicato, anche per il territorio di Camporotondo Etneo, livello
di allerta arancione – allarme, per il giorno 01.04.2025 fino alle ore 24:00;
CONSIDERATO CHE nella zona “si prevede il persistere di precipitazioni da sparse a diffuse, anche a carattere
di rovescio o temporale. I fenomeni saranno accompagnati da rovesci di forte intensità, attività elettrica e forti
raffiche di vento. Venti dai quadranti orientali da forti a burrasca, con rinforzi fino a burrasca forte;
RITENUTA l’opportunità, per motivi di sicurezza, fino alla cessazione dell’allerta, di chiudere le scuole di ogni
ordine e grado, nonché del Cimitero comunale, per la giornata di martedì 01Aprile 2025;
RITENUTO, altresì, di dovere provvedere in via del tutto contingibile e urgente a garantire la tutela della pubblica
incolumità e soprattutto dell'utenza stradale, vietando la circolazione dei mezzi a due ruote, per la giornata di
martedì 01Aprile 2025;
VISTI gli artt. 6 e 7 del D.L.gs. n. 1 del 27/01/2018 (Codice della Protezione Civile);
VISTO l’art. 108, comma 1 punto c 1) del D.L.gs. n. 112/98, relativamente alla disciplina delle funzioni e dei
compiti amministrativi dello Stato conferiti alle Regioni e agli Enti Locali;
VISTO l’art. 54 comma 4 (Attribuzioni del Sindaco nei servizi di competenza statale) D. L.gs. 267/2000 nonché
l’articolo 69 (Provvedimenti Contingibili e Urgenti) della Legge Regionale Siciliana n. 16 del 15 marzo 1963
(Ordinamento Regionale degli Enti Locali);
VISTO il D. L.vo 30.04.1992 n. 285 "Nuovo codice della strada";
  

ORDINA
Per i motivi esposti in premessa e che si intende espressamente richiamati, la chiusura di tutte le Istituzioni
scolastiche di qualsiasi ordine e grado operanti in questo territorio comunale e la chiusura del Cimitero comunale,
per tutta la giornata del 01 Aprile 2025;
  

ORDINA ALTRESI’
A decorrere dalla data odierna e fino alle 24:00 del  01Aprile 2025:

di vietare la circolazione dei mezzi a due ruote;



in ogni caso la velocità di tutti i veicoli dovrà essere tale da evitare qualunque situazione di pericolo;

alla Polizia Municipale di provvedere a far rispettare la presente ordinanza;
  

DISPONE

 
che la presente ordinanza venga resa nota alla Prefettura di Catania – Questura di Catania – Comando Stazione
Carabinieri di Camporotondo Etneo – Comando Polizia Locale di Camporotondo Etneo – VV.F. di Catania –
SORIS – Dipartimento Regionale di Protezione Civile – alle scuole di ogni ordine e grado del Comune e, che
venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line e sul sito web istituzionale dell'Ente.
Camporotondo Etneo, 31-03-2025
 
 

 IL SINDACO
 DOTT. FILIPPO ANDREA SALVATORE RAPISARDA

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


